平成 30 年５月 14 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業グループ管理本部長  中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成30年３月16日に公表しました平成30年３月期連結業績予想と本日公表の実

績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異にについて

（１）当期の連結業績予想数値と実績値の差異（平成 29 年４月１日～平成 30 年

３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 745 △70 △75 △78 △10 円 39 銭

今回実績（Ｂ） 758 △48 △49 △52 △7 円 01 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ＋13 ＋22 ＋26 ＋26

増減率（％） 2% ─ ─ ─

(参考)前期実績 741 △1,156 △1,170 △2,094 △287 円 52 銭

（２）差異理由

 売上につきましては、検査事業において小口案件の受注が想定以上に好調であ

り、売上が前回予測より増加する結果となりました。また、販売費及び一般管理

費等につきましては、３月に設備投資の計画を見込んでおりましたが、納期等の

関係で検収が来期にずれ込んだこと等により、想定より減少する結果となりまし

た。

 以上の状況により、利益面におきまして、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益の各利益が前回予想より改善いたしました。

以上